



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.596.500,00	1.865.499,84	3.730.999,68	2.099.258,50	4.046.087,79	3.178.182,11
RECEITAS DE CAPITAL	150.000,00	50.000,04	100.000,08	20.000,00	20.000,00	27.800,56
SUBTOTAL	5.746.500,00	1.915.499,88	3.830.999,76	2.119.258,50	4.066.087,79	3.205.982,67
(-) DEDUÇÕES	767.500,00	255.833,28	511.666,56	278.140,52	537.515,06	411.048,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	91.000,00	30.333,28	60.666,56	36.688,84	66.099,90	41.884,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	646.500,00	215.500,00	431.000,00	241.451,68	471.415,16	369.163,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.979.000,00	1.659.666,60	3.319.333,20	1.841.117,98	3.528.572,73	2.794.934,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.619.500,00	1.539.833,33	3.079.666,67	1.778.203,78	3.135.307,38	1.676.870,18	2.921.563,47	2.449.332,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	39,63	0,00	39,63	0,00
SUBTOTAL	4.617.500,00	1.539.166,67	3.078.333,33	1.778.203,78	3.135.267,75	1.676.870,18	2.921.523,84	2.449.332,26
DESPESAS DE CAPITAL	479.500,00	159.833,33	319.666,67	133.022,09	239.800,62	121.691,28	224.489,81	216.864,72
(-) Deduções	85.000,00	28.333,33	56.666,67	52.610,54	82.358,22	38.177,35	67.925,03	54.266,09
Amortização de Dívida	85.000,00	28.333,33	56.666,67	52.610,54	82.358,22	38.177,35	67.925,03	54.266,09
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.012.000,00	1.670.666,67	3.341.333,33	1.858.615,33	3.292.710,15	1.760.384,11	3.078.088,62	2.611.930,89
RESULTADO	-4.365.500,00	-1.455.166,67	-2.910.333,33	-1.617.163,65	-2.821.294,99	-1.518.932,43	-2.606.673,46	-2.242.767,25
RESULTADO	-33.000,00	-11.000,07	-22.000,13	-17.497,35	235.862,58	80.733,87	450.484,11	183.003,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	700.876,09	674.498,53	645.931,72	-28.566,81	-54.944,37
(-) Disponibilidade de Caixa	34.286,18	468.533,14	624.015,24	155.482,10	589.729,06
(-) Aplicações Financeiras	545.317,54	587.708,46	674.290,32	86.581,86	128.972,78
(-) Demais Ativos Financeiros	28.965,83	38.582,20	46.651,06	8.068,86	17.685,23
II - Dívida Consolidada Líquida	92.306,54	-420.325,27	-699.024,90	-278.699,63	-791.331,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	92.306,54	-420.325,27	-699.024,90	-278.699,63	-791.331,44